UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa
TR STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE
W' CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

SAG - PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER CONTO DEL COMUNE DI ZOLA
PREDOSA PER I’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI CENTRI
ESTIVI RIVOLTI AI BAMBINI/E DELLE FASCE DI ETA¢ 3/6 ANNI E 6/11 ANNI PER GLI
ANNI 2024 e 2025 CON POSSIBILE RIPETIZIONE PER UN ULTERIORE ANNO

Acquisito il parere del Responsabile del Procedimento dell’lEnte committente, si forniscono i
seguenti chiarimenti:

QUESITON. 1
Si richiede chi sia I'attuale gestore

RISPOSTA N. 1
L'attuale gestore & UISP BOLOGNA

QUESITO N. 2
Si richiede chi sia I'attuale gestore

RISPOSTA N. 2

Si veda la risposta al quesito n. 1

QUESITO N. 3

Si considera sub concessione anche la ditta di refezione, o quella dei trasporti?
RISPOSTA N. 3

Il servizio di trasporto e di refezione non é da considerarsi sub concessione.
I pasti ed il trasporto sono stati inseriti nel quadro economico e pertanto fanno parte del valore
economico dell'appalto.

QUESITO N. 4

Segnaliamo un problema riscontrato durante il tentativo di completare la procedura di
partecipazione alla gara con Codice Identificativo Gara (CIG) BOB8BDF4B7, a cui la nostra
Associazione intende partecipare.

Nel dettaglio, durante il tentativo di effettuare il pagamento richiesto dall'Autorita Nazionale
Anticorruzione (ANAC) tramite la piattaforma online dedicata, ci siamo imbattuti in un ostacolo
tecnico. Nonostante l'inserimento di un codice ritenuto valido, la piattaforma segnala che "il
codice inserito é valido, ma che non é attualmente disponibile per il pagamento”,
consigliandoci di contattare direttamente la stazione appaltante per risolvere il problema. In



allegato a questa e-mail, troverete uno screenshot della comunicazione ricevuta dall’ANAC, a
conferma di quanto riportato.

Desideriamo sottolineare che abbiamo seguito tutte le indicazioni fornite per il pagamento, e
non € la prima volta che utilizziamo tale sistema. Tuttavia, questa specifica circostanza ci
impedisce di procedere ulteriormente.

In considerazione di quanto esposto, chiediamo cortesemente il vostro intervento per verificare
la situazione e fornirci le indicazioni necessarie per superare questo inconveniente.

RISPOSTA N. 4

L'ANAC, in un comunicato del 26 gennaio, comunica che;

"Si avvisano gli operatori economici che sono stati riscontrati dei problemi nell’acquisizione dei
dati da parte della Piattaforma contratti pubblici per il tramite delle piattaforme di
approvvigionamento digitale certificate. Tale situazione potrebbe dar luogo alla temporanea
impossibilita di procedere alla generazione dell’avviso di pagamento pagoPA tramite il sistema
di Gestione dei Contributi Gara e al successivo pagamento del contributo dovuto da parte degli
Operatori Economici. Dell’avvenuta risoluzione di tali problematiche sara data tempestivo
avviso sul Portale di ANAC.

Nelle more della risoluzione di quanto sopra evidenziato, se in prossimita della scadenza
dovesse persistere l'impossibilita ad effettuare il pagamento mediante avviso pagoPA, gli
Operatori Economici possono effettuare il versamento del contributo tramite bonifico bancario
utilizzando le seguenti coordinate bancarie:

e IBAN: IT 92 E 01030 03200 000005748153

Nella causale del bonifico dovra essere indicato il codice CIG della gara cui si intende
partecipare, il nominativo e il codice fiscale del debitore.
La ricevuta del pagamento dovra essere inviata alla casella di posta elettronica
ufficio.urf@anticorruzione.it avendo cura di specificare:

e codice fiscale del debitore
e nominativo del debitore
e indirizzo mail del debitore"

Pertanto vista la situazione il SAG accettera le attestazioni del versamento della contribuzione
dovuta per la partecipazione alle gare anche se avvenute con data successiva a quella di
scadenza dei termini per la presentazione dell’offerta.

La Responsabile del Procedimento di Gara
Dr. ssa Barbara Bellettini



